PAGE
5

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

38 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2026 г. № 29/38-625
О внесении изменений в Положение, регламентирующее вопросы местного значения Петрозаводского городского округа
в сфере земельных отношений
В соответствии с пунктом 1 статьи 11 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 29.12.2015 № 1980-ЗРК                           «О перераспределении полномочий по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия и органами государственной власти Республики Карелия», статьей 14 Устава Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение, регламентирующее вопросы местного значения Петрозаводского городского округа в сфере земельных отношений, утвержденное Решением Петрозаводского городского Совета от 26.04.2012             № 27/10-160, следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 исключить.

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы местного самоуправления Петрозаводского городского округа в отношении земельных участков, расположенных на территории Петрозаводского городского округа, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляют полномочия по принятию решений и совершению действий в отношении таких земельных участков, предусмотренные Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации и Законом Республики Карелия от 29.12.2015                                 № 1980-ЗРК «О перераспределении полномочий по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия и органами государственной власти Республики Карелия».».

1.3. В пункте 2.3 раздела 2 слова «в пункте 2.1» заменить словами  «в пунктах 2.1 и 2.2 раздела 2».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.03.2026 после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа», за исключением подпунктов 1.2 и 1.3 пункта 1 настоящего Решения, которые распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
	Председатель Петрозаводского
городского Совета

                                   Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского
городского округа

                           И.С. Колыхматова